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Inledning 

Vi Sverigedemokrater verkar för ett Solna där människor ska kunna känna sig trygga -
oavsett tid på dygnet - oavsett plats. Ett Solna präglat av lojalitet, solidaritet och tillit, där det 
allmänna rummet inte tillhör de kriminella. Under det gånga året har Solnabornas trygghet 
vacklat. Vi ser med oro på den kriminalitet som breder ut sig. 

Vi anser att Solna ska inrikta sig på brottsförebyggande arbete genom samverkan med 
polisen, det lokala näringslivet, ideella föreningar och skolan. Arbetet mot droger och 
missbruk måste stärkas. Särskilt otrygga områden skall bevakas med väktare och 
övervakningskameror. 

För Sverigedemokraterna handlar dock inte trygghet endast om brottsbekämpning och 
brottsprevention. Trygghet ska genomsyra tillvaron. Det är också att veta att de som 
behöver ska kunna få en förskoleplats, att våra barn går i en bra skola, att ekonomin är 
stark, att kunna skaffa sig en bostad, att kunna vänta sig en värdig ålderdom. 

I dag är kollektivtrafiken eftersatt och det finns ett tydligt behov av ett lyft- men inte till vilket 
pris som helst. Vi har ställt oss positiva till utbyggnad av tunnelbanan, i stort, med en 
förutsättning att det sker på ett ansvarsfullt sätt. Vi har sen tidigare påpekat att gula linjens 
utbyggnad baserats på antaganden och förhoppningar med ett risktagande istället för 
vetskap och en realistisk finansiering. 

Vi är positiva till att vår stad växer men det ska ske i en naturlig takt, en långsammare takt 
än vad som hittills skett. Tillväxten ska vara i harmoni med att infrastruktur och service 
byggs ut för att tillgodose det ökande befolkningsunderlaget. Den påtaglig förtätning har 
inte förkortat de årslånga kötiderna och Solnas kommunala bostadsbolag Signalisten 
prioriterat lägenheter åt nyanlända istället för Solnas ungdomar. 

Solnas infrastruktur är inte anpassad till nutida trafikflöde av cyklister, gångtrafikanter och 
fordon. Bilen är fortfarande en viktig faktor för att lösa medborgarnas livspussel. Solna är i 
ett ständigt behov av åtgärder för att förbättra framkomligheten, säkerheten och 
tillgängligheten. 

Vi Sverigedemokrater framhåller vikten av att grönområdena i kommunen bevaras då 
Solna är en tätbefolkad stad. Grönytor och naturliknande miljöer skall vara en självklar och 
sammanhängande del av stadsbilden. 

Solnas skolor ska kännetecknas av trygghet, kunskapsförmedling och studiero. I olika 
sammanhang har det framkommit att föräldrar uppfattar stadens skolor som undermåliga 
och att de därför skriver in sina barn i skolor utanför Solna. Detta anser vi bör motverkas 
genom ökade resurser och ett bättre underhåll av våra skolor. 

Skattesatsen 2020-2022 bör bibehållas på nuvarande nivå. När prioriteringar görs är det 
vår uppfattning att behoven inom trygghet, skola, underhåll och omsorg ska ges företräde. 
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Skola och utbildning 

Resultaten i den svenska skolan har försämrats. Sverigedemokraterna vill ändra på detta 
så att skolan kännetecknas av studiero samt ordning och reda. Utbildningen skall 
dessutom vara i samklang med arbetsmarknadens behov. 

Sverigedemokraterna vill ändra på detta så att skolan kännetecknas av trygghet, 
kunskapsförmedling och studiero. Lärarnas administrativa uppgifter ska inskränka sig till att 
omfatta rättning av prov samt till att notera elevnärvaro. övriga administrativa uppgifter 
skall istället utföras av administratörer. 

I olika sammanhang har det framkommit att föräldrar uppfattar stadens skolor som 
undermåliga och att de då väljer att skriva in sina barn i en friskola. Detta anser vi bör 
kunna motverkas genom att bl.a. minska undervisningsgruppernas storlek. Lärarna får då 
mer tid för varje enskild elev och kan då ge en mer individuell undervisning. 

De som är i skolan skall visa respekt för andra. Lärarens auktoritet måste återupprättas. Det 
är viktigt att den nuvarande lärarkårens missnöjesyttringar tas på allvar. Skolan ska lära ut 
innebörden av demokrati och respekt för andras åsikter samt stimulera till kritiskt och 
konstruktivt tänkande. I detta ingår också att reflektion kring etiska och moraliska frågor. 
Vidare skall vikten av god hälsa och ökad fysisk aktivitet främjas. 

Heltäckande slöja hör, i likhet med andra religiösa och politiska symboler, inte hemma i 
den sekulära svenska skolan. 

Elever med behov av särskilt stöd skall få den hjälp och det stöd de behöver. Det får inte 
förekomma att de på grund av bristande resurser förvägras detta. 

Rektorerna har en nyckelfunktion i skolan. Deras roll måste stärkas och de måste ges 
tillräckliga resurser för detta. Rektorerna skall ägna sig åt ledning och utveckling. 
Administrationen skall minskas till ett minimum. 

Kommunen skall sträva efter att göra ekologiskt hållbara inköp. Råvaror till servicehus och 
skolkök bör i första hand vara närproducerade och ekologiska. Detta gynnar inte bara 
näringslivet i vår hembygd utan också vår miljö. 

För att kunna bli en naturlig del av det svenska samhället krävs goda språkkunskaper. Vi 
ser det därför som viktigt att samtalsspråket under skoltid är svenska. Vi är också kritiska till 
modersmålsundervisning då vi anser att anpassningen till det svenska samhället 
motverkas och att dess effekter för inlärning av det svenska språket är tveksam. De 
nationella minoritetsspråken undantagna. 

Lärlingsutbildningarna och de yrkesinriktade gymnasieprogrammen anser vi främjas av att 
ett nära samarbete med näringslivet i Solna med närhet. 

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program 
kräver en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som har valt att läsa ett 
yrkesförberedande program måste ges möjligheter att senare kunna läsa in de ämnen 
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Äldreomsorg 

Den äldre generationen har rätt att ta del av den välfärd som de själva varit med om att 
bygga upp. Vi anser därför att kvalitet alltid skall gå före pris vid upphandling inom 
äldreomsorgen. 

Alltför många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering och en allt större del av 
vårdansvaret har av ekonomiska skäl lämnats till de äldres anhöriga. Kraven för att erhålla 
plats på särskilt boende måste sänkas. 

Det bör även i högre grad vara möjligt att bo tillsammans med sin livspartner även om 
denna i grunden inte har behov av seniorboende. Att efter årtionden tillsammans behöva 
leva separerade försämrar ofta kraftigt individernas mentala hälsa. 

För att minska trycket på de särskilda boendena och därmed också på den kommunala 
ekonomin bör en utbyggnad av trygghets- och seniorboenden ske. Dessa för de äldre som 
känner sig isolerade och otrygga. Boende i trygghets- och seniorboende tillhandahåller ej 
den omfattande vård som ingår vid särskilda boenden. 

Studier visar att äldre mår mentalt såväl som fysiskt bättre av att vistas i miljöer där det finns 
barn. Det är därför av godo att kombinera äldreomsorg med barnomsorg. 
Trygghetsboenden kan därför med fördel placeras i närheten av förskolor och skolor. 

Sverigedemokraterna ser positivt på valfrihet och privata vårdformer så länge de privata 
vårdgivarna lever upp till ställda kvalitetskrav. Vid upphandling av entreprenad inom 
äldreomsorgen skall kvalitet väga tyngre än bara pris. 

Smak och lukt är ofta de sista sinnena som bevaras intakta. Matens kvalitet och 
tillagningssätt är därför av stor betydelse för de äldres välbefinnande. 

System där mathanteringen åläggs den redan stressade vårdpersonalen riskerar att leda 
till undermålig matkvalitet. Målsättningen bör vara att maten lagas på plats så att även 
dofter från tillagningen m.m. skapar en känsla av välbehag. Ansvaret för inköp av råvaror 
och matlagning bör åläggas särskilt anställda. 

Rutiner för att sitta vak vid någon under livets allra sista timmar skall finnas och vara en 
självklarhet, så att både vårdtagare och anhöriga kan känna sig trygga. 

De kommunala skolor som idag är utrustade med ett eget kök skulle i många fall även 
kunna användas för att laga mat till ett närliggande äldreboende. Skolans matsal skulle då 
också kunna användas vid två tillfällen, för eleverna och för de äldre. 

Det är viktigt att även de äldre som är friska och aktiva får sina behov och intressen 
tillgodosedda. Äldres kunskaper och erfarenheter bör tillvaratas i så hög utsträckning som 
möjligt och kontakt över generationsgränserna uppmuntras. Detta kan till exempel ske 
genom att ett nära samarbete upprättas mellan kommunens skolor och förskolor samt 
seniororganisationer och äldreboenden. Man kan då kontinuerligt besöker varandra och 
eventuellt arrangera gemensamma aktiviteter. 
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Driftbudget 2020-2022 Solnaborna först 
Kommunalskatten utgör den huvudsakliga inkomstkällan för Solna. sverigedemokraternas 
uppfattning är att skatten inte principiellt måste hållas vare sig hög eller låg, utan ska 
anpassas efter de faktiska behov kommunen har för att garantera medborgarna en god 
service. 

Skattehöjningar får aldrig användas som medel för att kortsiktigt lösa strukturella problem. 
Den kommunala beskattningen skall bygga på en långsiktig strävan om en budget i 
balans eller överskott. Välfärden skall vara solidariskt finansierad. Det är samtidigt vår 
uppfattning att ekonomiska skillnader mellan olika samhällsgrupper inte helt går att sudda 
ut via skattepolitik. Istället måste utbildning och arbete löna sig, dessa incitament är 
grundläggande för tillväxten och därmed för vår gemensamma välfärd. 

Eftersom Solna står för mycket av den allmänna servicen finns också ett behov av att ibland 
äga och driva verksamheter. Att välfärden är skattefinansierad innebär inte att Solna också 
måste vara utförare. Det kan finnas stora effektivitets- och kvalitetsvinster med att låta 
andra aktörer utföra tjänster för kommunens räkning. 

Eftersom sverigedemokraterna värnar goda villkor på arbetsmarknaden och rimliga löner, 
är det viktigt att detta även återspeglas vid de offentliga upphandlingarna. 

Privata alternativ skall tillåtas konkurrera inom omsorg och skola samt inom andra 
lämpliga verksamhetsområden. Detta under förutsättning att kostnaden för samma kvalitet 
blir lägre eller att kvaliteten blir bättre för samma kostnad. Viktigast i sammanhanget är 
samhällsnyttan på lång sikt. Vi ställer oss kritiska till kortsiktiga riskkapitalbolag. Kvalitet och 
kontinuitet skall vara vägledande. 

Kommunstyrelsen 
Vi tillskjuter ytterligare 3 miljoner kronor under en treårsperiod till kommunstyrelsen med 
syfte att utveckla och genomföra övergripande trygghetssatsningar. 

Skolnämnden och barn- och förskole nämnden 
Solnas förskolor och skolor är i ett akut behov av större ekonomiska resurser och bör 
genomgå ett kvalitetssäkringsarbete med målsättningen att ytterligare förbättra trygghet, 
kvalite och goda skolresultat. sverigedemokraterna satsar därför under en treårsperiod 26 
miljoner extra på Solnas skolor och förskolor, detta i jämförelse med majoritetens 
budgetförslag. 

Tekniska nämnden 
Vi anser att staden är i behov av och skall prioritera upprustning och underhåll av parker, 
vägar, cykelvägar och trottoarer. Sverigedemokraterna avsätter därför 10 miljoner mer för 
dessa ändamål än vad majoriteten gör i sitt budgetförslag. Antalet externa konsulter skall 
inte vara fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och ekonomi. 

Byggnadsnämnden 
Kommunstyrelsens ram för 2020-2022 justeras främst genom en effektivisering av 
byggnadsnämndens arbete. Sverigedemokraterna anser att vår stad skall växa i en 
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betydligt långsammare takt än vad som hittills har skett, vilket även det bidrar till att minska 
byggnadsnämndens behov av ekonomiska resurser. 

Kultur- och fritidsnämnden 
Sverige kommer troligen vara i en lågkonjunktur under 2020. I en lågkonjunktur tror vi att 
behovet av kommunens kultur och fritidsutbud kommer att öka då hushållen försöker 
minska sina utgifter. Kommunens utbud av kultur och fritid är då ett attraktivare och 
billigare alternativ. Nu är det fel att spara på kultur och fritidssektorn. Därför satsar vi 
ytterligare 6 miljoner kronor över en treårsperiod mer än den styrande majoriteten. 

Omvård nadsnä m nden 
Den äldre generationen har en naturlig rätt att ta del av den välfärd de själva varit med om 
att skapa. Vi anser därför att kvalitet skall gå före pris vid upphandling inom 
äldreomsorgen. Vi anser också att kvalitetssäkring är en nödvändig och högprioriterad 
uppgift. För att säkra de äldres trygghet och levnadsstandard tillskjuter vi ytterligare 7 
miljoner under en treårsperiod, detta i jämförelse med majoritetens budgetförslag. 

Investeringar 2020 
Till skillnad ifrån den styrande majoriteten anser vi att under 2020 ska Solna investera i 
underhållet av stadens stadsmiljö. Det finns ett tydligt behov av upprustning av gator och 
parker, inte minst ur ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv. Renhållning 
som även omfattar klottersanering skall prioriteras så att stadens miljöer förblir tilltalande 
och välkommande. 
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sverigedemokraternas yrkande 

-att skattesatsen för 2019-2022 bibehållas på nuvarande nivå 
-att kommunen har god ekonomisk hushållning i sin verksamhet samt i verksamheter som 
bedrivs av andra juridiska personer. 
-att kommunen prioriterar kärnverksamheterna. 
-att alla partier invalda i fullmäktige skall vara representerade på samma villkor i styrelser, 
nämnder och beredningar. 
-att Solnas verksamhet genomsyras av demokrati. 
-att kommunen genomför folkomröstningar, rådslag eller undersökningar om särskilt 
viktiga och övergripande frågor. 
-att antalet externa konsulter inte är fler än vad som är försvarbart med hänsyn till 
arbetsbörda och ekonomi. 
-att en ökad satsning inom Skolnämnden och barn- och förskole nämnden, 
Kulturnämnden, Omvårdnadsnämnden och Tekniska nämnden göres. 
-att sänka åldersgränsen för inskrivning i bostadskön 18 år till 6 år för boende i Solna. 
-att säga nej till förtur åt nyanländas vad gäller bostäder .. 
- att kommunens anslag för att bevara kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska 
vara generöst tilltaget. 
-att kommunen prioriterar att renovera sina skolor istället för att riva och ersätta dessa med 
nya. 
-att kommunen renovera och bevarar Tallbackaskolan. 
-att kommunen bevarar Huvudstaskolans gamla lokaler. 
-att kommunen genomför utbyggnad av trygghets- och seniorboenden. 
-att vid upphandling av vård- och omsorg skall kvalitet väga tyngre än bara pris. 
-att tills dess en mer ansvarsfull invandringspolitik inrättats på nationell nivå, motsätta sig 
avtal om invandringen och bestrida tvångsutplaceringar från Migrationsverket. 
-att i högre grad prioritera underhållet av den kommunala infrastrukturen. 
-att kommunen vid upphandling av livsmedel ställer krav på att produkterna är näringsrika 
och att de har framställts på ett etiskt försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav 
på god djurhållning. Allt kött skall komma från djur som bedövats före avblodning. 
-att återinföra fri parkering på kvällar och helger på de av kommunen ägda 
parkeringsplatserna. 
-att se över och åtgärda planeringen av servicedagar på kommunens parkeringsplatser. 
-att kommunen aktivt samverkar och planerar utifrån den övergripande regionala 
planeringen för infrastruktur och kollektivtrafik. 
-att utreda förutsättningen för ett nationellt filmmuseum i Solna. 
-att bevara Rödingarna och värna överjärva Gård. 
-att kommunens kulturstöd inte går till religiös eller politiserad verksamhet. 
-att kommunen främjar det lokala kulturarvet, vilket även skall ha en framträdande plats i 
den offentliga konsten. 
-att det ges uppdrag till komunstyrelsen och nämnder samt till stadsdirektören med flera 
att verkställa de uppdrag och intentioner som framgår av detta förslag. 
-att fastställa verksamhetsplan och budget för 2020-2022 enligt sverigedemokraternas 
budgetmotion 2020. 
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Investeringar 2020 
Tkr Majoritetens Partiets 

anslag 2020 anslag 2020 
Kommunstyrelsen -15 400 -15 400 

Digitalisering/välfärdsteknik -15 000 -15 000 
Kapitalinventarier, arbetsmiljöåtgärder m.m. -400 -400 
Trygghetsåtgärder -3 000 

Byggnadsnämnden -100 -100 
Kapitalinventarier, arbetsmiljöåtgärder m.m. -100 -100 

Tekniska nämnden -160 600 -160 600 

Fastighet -110 000 -170 000 
Verksamhetsanpassningar 
Om- och nybyggnation 
Utemiljö 
Byggnad utvändigt tak 
Byggnad utvändigt övrigt 
Byggnad invändigt 
VA, VVS, kyl- och processmediesystem 
Ventilation 
Elsystem 
Tele, data, larm 
övrig planerad upprustning 
Stadsmiljö -30 600 -30 600 
Gata och trafik -6 000 
Park och mark -4 000 
Renhållning -2 000 
Cykel plan -15 000 0 
Vatten -2 000 -2 000 
Utemiljö lekplatser -3 000 -3 000 

Kultur- och fritidsnämnden -7700 -7700 
Idrottsplatser, ko pita linventa rier, -4 500 -4 500 
arbetsmiljöåtgärder m.m. 
Upprustning konstgräs m.m. i anslutning till -3 000 -3 000 
idrottsplatser 
Konstverksam het -200 -200 

Skolnämnden -5 000 -5 000 
Kapitalinventarier, arbetsmiljöåtgärder m.m. -5 000 -5 000 

Barn- och förskolenämnden -1000 -1000 
Kapitalinventarier, arbetsmiljöåtgärder m.m. -1 000 -1 000 
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Driftbudget 2021 
- sammanställning totalt för styrelsen och nämnder 

2021 2021 2021 
Majoritetens Partiets Total 

budget-
ram (tkr) satsningar ram (tkr) 

(tkr) 

Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen -157 923 -1 000 -158 923 
Revision -2 833 -2 833 
Byggnadsnämnden -6 247 l 000 -5 247 
Tekniska nämnden -8 451 -3 000 -11 451 
Tekniska nämnden: Affärsverksamheten 0 0 
Kultur- och fritidsnämnden -148 201 -2 000 -150 201 
Skolnämnd -901 370 -6 000 -907 370 
Barn- och förskolenämnden -540 077 -3 000 -543 077 
Kompetensnämnden -41160 -41160 
Socialnämnden -231 838 -231 838 
Familjerättsnämnden -4 503 -4 503 
Omvårdnadsnämnden -949 584 -2 000 -951 584 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden -10 924 -10 924 

Summa (tkr) -3003110 -16 000 -3 019110 

Pensionskostnader, interna poster m.m. 33 702 33 702 

Verksamheten (intäkter/kostnader) -2 969 408 -16 000 -2 985 
408 

Resultatbudget 2021 (mkr) 

Verksamheten (intäkter /kostnader) -2 969 408 -16 000 -2 985 408 
Avskrivningar -169 555 -169 555 
Jämförelsestärande poster 0 
Verksamhetens nettokostnader -3138 963 -3154 963 

Skatteintäkter, generella statsbidrag och 3 208 045 3 208 045 
utjämning 
Finansiella intäkter och kostnader 40 918 40 918 

Arets resultat 110 000 94000 

SD Solna Budgetmotion 2020 

27 



 
 

Driftbudget 2022 
- sammanställning totalt för styrelsen och nämnder 

2022 2022 2022 
Majoritete Partiets Total 
ns budget-
ram (tkr) satsningar ram (tkr) 

(tkr) 

Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen -160 203 -1 000 -161 203 
Revision -2 861 -2 861 
Byggnadsnämnden -6 310 l 000 -5 310 
Tekniska nämnden -8 536 -4 000 -12 536 
Tekniska nämnden: Affärsverksamheten 0 0 
Kultur- och fritidsnämnden -149 683 -2 000 -151 683 
Skolnämnd -932 649 -6 000 -938 649 
Barn- och förskolenämnden -562 856 -3 000 -565 856 
Kompetensnämnden -42 252 -42 252 
Socialnämnden -236 740 -236 740 
Familjerättsnämnden -4 594 -4 594 
Omvårdnadsnämnden -977 684 -3 000 -980 684 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden -11 033 -11 033 

Summa (tkr) -3 095 -18 000 -3113 402 
402 

Pensionskostnader, interna poster m.m. 41 636 41 636 

Verksamheten (intäkter/kostnader) -3 053 -18 000 -3 071 766 
766 

Resultatbudget 2022 (mkr) 

Verksamheten (intäkter /kostnader) -3 053 766 -18 000 -3 071 766 
Avskrivningar -174 555 -174 555 
Jämförelsestärande poster 0 
Verksamhetens nettokostnader -3 228 321 -3 246 321 

Skatteintäkter, generella statsbidrag. och 3 301 747 3 301 747 
utjämning 
Finansiella intäkter och kostnader 46 573 46 573 

Arets resultat 120 000 102 000 

SD Solna Budgetmotion 2020 
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